
兵庫県立淡路医療センター 

放射線治療装置（リニアック）更新作業終了に伴う 

治療業務の再開について 【2023 年 1１月１４日】 

 

当院の放射線治療装置（リニアック）の更新に伴い、放射線治療対象の新規患者

様にかかるご紹介の受入れを、一時休止させて頂いておりました。おかげさまで、

装置更新工事と受け入れ作業終了の目処が立ちましたのでお知らせします。  

放射線治療を対象とする患者様は、令和 5 年 12 月４日以降 のご紹介をお願い

致します。 

患者様をはじめ、関係医療機関の皆様方には、今暫くご迷惑とご不便をお掛けし

ますが、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

令和５年 1１月１４日 

兵庫県立淡路医療センター 病院長 

 

 

お問合せ  

                                        放射線治療科 久島  健之 

 


